§. XXI. Sunt autem praeter hactenus recentitos nonnulli dominio direc- alii prægnantes Domini effectus, quorum exercitium in dico motum di-
dubio nolle Prodomino , vel ejus substituto, adscribere, condomino- quando scilicet in prejudicium singulare condominorum vergunt; nec rum iusta æ-
condominii tribus aut quatuor juribus in favorem Prodomini tatis consen- vel substituti renunciantes, ceteris momentis simul renuncia- su. Porro
revoluisti censemur, secundum vulgatam iuris regulam: renun- 18) posses-
sionem in feu-
ciationem causa gravi non presumi, nisi de ea expresse actum fuerit. O- do aperto ap-
biter quidem notare possumus, quod Prodominus Schwartz- prehendit, &
burgicus ulterius in alienationem & oppignorationem con- in Saxonia
fentire, nec non poenas sumere possit. Verum exinde tan- 19) resigna-
quam a particulari ad universale perperam concluditur , nisi tio judicialis
privilegium, tenor investiture, consuetudo regionis, ratio, aut ri coram ipso fie-
mandatum aliud serat. Sicuti etiam haec potestas una cum col-
latione feudi aperti, expectantiae, simultaneæ investituræ , & Ceteri Domi-
confirmationis dotalitii (v. §. xiv & xvi.) substituto Schwartz- ni directi es-
burgico in supraallegatis codicillis expresse est restricta, b.c. So fectus in dubio
viel aber diejenigen Lehen betrifft/ welche entweder auf den Fall ste- Prodomino
hen/ oder würtzlich apert werden/ ingleichen die Leibgedinge/ und tribui; neque-
Consensus auch vorkommende Kaufe und Straffen / dieselben unt, quando
reserviren Wir uns/ als iho Aeltesten unsers Fürstl. und Gräfl. lare Condomi-
Hauses und Stammes Schwarzburg/ ausdrücklich und dergesten orum präiu-
stalt/ das er dergleichen Fälle an Uns/ oder die hiesige Regierung/ dicium ver-
jederzeit ohne Berzug berichten/ und darauf die resolution erwarten
ten sollte.

§. XXII. Progredior nunc ad ea iura, quæ ProDomino non Inter iura, quæ
concessa, sed omnibus ConDominis in dubio reservata esse censem- condominis
tur, nec nou ad ea, ad quæ prestanda ProDominus obligatus est, ordinarie re- F 2 qui servata sunt,
qui reseretur 1)

quod ab inuestitura veteri remittendo; quod ProDomino vel Substituto de jure haud licet; sed si hic de facto a veteri investitura recesferit, investitura, quatenus est immutata, non valebit, nisi ex postfacto omnium, quorum interest, ratihabitio supplementi loco accedat.

II) quod Pro
Dominus
condominis
de accepto
laudemio ma
iori rationes
reddere, III)
feudi tabulas,
IV) libros
censuiales con
ficer, & V)
que coram eo
gesta, ad acta
confignare de
bet.

VI) quod o
mnium con
dominorum
confusus
ad item,
& alienario
nem suscipien
dam require
tur.

VII) quod lu
crum & da
num omni
bus ad verba:

quibus annumerol) quod omnes Condomini ab *investituræ* veteri, si velint, *recedere queant*, v.g. renovationem investituræ, juramentum fidelitatis, laudemium, ceteraque naturalia remittendo; quod ProDomino vel Substituto de jure haud licet; sed si hic de facto a veteri investitura recesferit, investitura, quatenus est immutata, non valebit, nisi ex postfacto omnium, quorum interest, ratihabitio supplementi loco accedat.

§. XXIII. Refero huc II) quod Prodominus Condominis de accepto laudemio *majori* rationes reddere, easque, si desideretur, iustificare, nec non residuum restituere; III.) quod Prodominus *accuratas feudi tabulas*, eine richtige Lehn-Dassel confidere, & in easdem res ac pertinentias, de quibus vasallus investitur, designare, item singulorum possessorum *nomina* exprimere; IV.) quod *summam census*, si feudum censuale, item *fundum vel rem*, de qua census penditur, vna cum *laudemio adpeculiarem codicem* referre V) quod quæque coram ipso gesta ad acta consignare, & posteritati mandare debeat. Ad quæ & Substitutus Prodomino tenetur, ut ex codicillis Substituti Schyvartzb. discimus, ibi: Es soll auch unser Lehn-Beweser über die empfangene Lehn-Wahre richtige Rechnung führen / solche iährlich / und jedes Jahr besonders / zur althiesigen Canzley einschicken / und derselben examination und justification gewarten; ferner alle Termine eine richtige Lehn-Dassel über die Güter / und derselben Besitzer halten / dieselben rectificiren / und erdenliche registraituren fertigen.

§. XXIV. Refero huc VI) quod omnium condominorum *confusus* in suscipienda & finienda lité (v. §. xx. num. xvii) nec non ipsorum *confirmatio* & *ratificatio* ad alienationem feudi per emisionem venditionem, & similes ad transferendum dominium habiles e contractus requiratur, licet expeditio a solo Prodomino nomine tamen omnium inserta clausula: nach vor der gegangener communication mit Unsern Herrn Brüdern oder Vettern: (v. §. xxv. & xxvi. CAP. PRÆC.) fieri soleat.

§. XXV. pertinet huc VII) quod lucrum & damnum omnibus condominis *commune* sit, conf. glossa Iur. Sax. feud. ad Cap. 32, ad verba: Ob mehr Leute p. m. go. ibi, wo sich Leute um Gesellschaft

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

45

schafft vereinen/ und ihre Güter haben ingemein/ sie seyn / wo sie bus*Condomini*
 seyn / was denn Schaden dem einen an gemeinen Gute *nisi commune*
 geschiehet/ der Schade ist ihr aller. Inde prodominus lau-
 demium, & in feudo censuali censum, vel usuras ex u-
 troque etiam contra voluntatem *condominorum* acceptas
 non vertet in usus suos, sed *simplex* prodominus perceptū com-
 modum reliquis *pro rata* communicare, & prodominus *Universi-*
tatis illud totum universitati relinquere tenetur , quia patrimo-
 nium civitatis, ab ea in feudum concessum, hoc singulare habet,
 quod usus non ad singulos ex civitate, vel ejusdem administrato-
 res, sed ad universitatem qua talem, pertineat. Contra neu-
 ter etiam expensas, in utilitatem *condominorum* vel universit.
 factas, solus feret, sed tales ei sunt refundendæ. Quando itaq; pro-
 dom. pro conseruando sibele. meliorando &c. dominio directo
 iter aliquod suscepit, expensas litis suppeditaverit &c. (v. §. xx.
 num. xvii.) eas, & viatica & meritoriorum, & stabulorum, & ju-
 mentorum, & carriolorum vecturas, vel sui, vel sarcinarum sua-
 rum gratia, omnesque sumptus, qui pro conditione & com-
 munis negotii causa impensi sunt, *Condominis ex parte*, & *univer-*
sitatis ex toto recte imputabit, arg. l. 52. §. 15. ff. *pro socio*. Nam re-
 gulariter partes juxta proportionem Domini directi, ejusque
 usus, æquæ esse debent.

§. XXVI. Quia interim partes sape *inaequales* depre- *Prius ad Pacta*
 henduntur; prius ad pacta contrahentium est *reipiciendum*, *rescipiendum*
 quam pro æqualitate pronuncietur. Licta enim nonsolum *est, quam pro*
 est conventio, vt damnum quidem commune sit, ast lucrum *æqualitate*
 prodominus solus sentiat, quia solus laborat, solusque nego- *lucri & damni*
pronunciatur.
 tia expedit, (vti in exemplo Domus Schwärtzburgicæ obti-
 net, cuius Senior tanquam prodominus *omnes fructus* ex dictis
 feudis, (v. §. XXIII, cap. præc) in salifodinis Hallensisbus con-
 stitutis, e. g. laudemium, pretium ex vendito feudo aperto,
 Iportulas pro consensibus, confirmationibus &c. indistincte
 percipit, qua ex ratione etiam literis investituræ in §. xiv. al-
 legatis verba: und er von Uns elauissit: inserta legimus; sequi-
 tur non minus, quodiste Senior sumtus litis omniaque fructu-
 um onera solus in se fuscipere teneatur:) Sed valebit quoque

si convertum, ut lucrum quidem pro rata ad Condominos, damnum vero nullum ad Prodominum transeat.

Damnum fatale, quod Pro-Dominis in itinere damnum fatale passus sit, v.g. si in latro-dominus similes incidens, suam pecuniam, suavem res, quas alias fecum non plex pasius, tulisset, perdiderit, & ipse, vel servi eius vulnerati sint? Religuli condonantur arg. d. l. 52. §. 4. ff. pro socio & not. Gothofr. ibid; simili pro rata, sed illud, quod gulos Condominos damni, ac praeterea impensarum, in medico factarum, partem; Vniverstatem vero integrum damnum universitatis ferre debere. Idem est, si ProDominus, vel unus ex Condominis universitas, universitas in totum ferre debet.

§. XXVII. Sed quid, si Prodominus, vel unus ex Con-

dominis, qui in itinere damnum fatale passus sit, v.g. si in latro-

dominus similes incidens, suam pecuniam, suavem res, quas alias fecum non plex pasius, tulisset, perdiderit, & ipse, vel servi eius vulnerati sint? Religuli condonantur arg. d. l. 52. §. 4. ff. pro socio & not. Gothofr. ibid; simili pro rata, sed illud, quod gulos Condominos damni, ac praeterea impensarum, in medico factarum, partem; Vniverstatem vero integrum damnum universitatis ferre debere. Idem est, si ProDominus, vel unus ex Con-

dominis universitas, universitas in totum ferre debet.

§. XXIX. Quae omnia fecus se habent in nudo Procura-

Quod secus in toto, cui aliena solum, non vero communia negotia, (quoin differt nudo Procuratio a Prodomino gratis, (quoin regulariter conuenit cum Prodomino, Prodomino) expedienda committuntur. Ast inquis, dixisti in §. XVII.

minus ea, quae num. XV., quod ProDominus, vel eius Substitutus, laudemium in favorem condomino minus sibi capiat. Iam vero afferis, quod uterque gratis domini-

rum directo re. tradicis; Imo mihi non contradico. Eas enim operas Pro-

regulariter per Dominus, veleius Substitutus solum gratis praestare tenetur,

qua in favorem ConDominorum tendunt, eorumque utili-

tatem directo respiciunt. Vnde si Prodominus labores animi & corporis peragit, e quibus in vasallum emolumentum re-

dundat, conf. B. Stryk in ex. I. F. cap. 22. qu. 41. p. m. 221. mer-

cedem operarum praestitarum omnino petere potest, & ex hoc fundamento laudemium minus lucratur. Honorarium certum

& incertum, proportionatum & non proportionatum ex parte ConDominorum infuper accedere potest, quod essentiam ProDomini non mutat,

§. XXIX. Porro IIx.) huc refero, quod servitia debe-

antur singulis ConDominis, (prout & in familia Nobili Marchica a Putlitz, cuius Senior est ProDominus, observari dicit Brunne-

mannus conf. 161. n. 26. 576.) quia sc. vasallus singulis juramen-

iis liber partis, & huius potissimum ea videtur esse vis & ef-

individua au- ficiacia, ut servitia exigi queant, quae tamen vasallus non pra-

stat

Servitia divi-
dua vasallus
debet singulis
condominis

pro rata cu-
to est adstrictus, & huius potissimum ea videtur esse vis & ef-

individua au-

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

47

stat *gravitate*, h. e. æque *gravia singulis*, ac si plures separarent ei, qui ratos haberet Dominos, sed cum *moderamine*, h. e. secundum prior requisitum & rationem portionis, quam singuli pro rata in feudo habent. f. 77. Add. Struvius in *S. I. F. cap. 2. apb. 7. n. 4.* simul omnes do habent. f. 77. Vnde fluit, quod servitia ProDomino non in solidum, verum pro rata sue partis exhibeantur, arg. 2. f. 54. in fin. requisiverunt ei, cuius pars maior est, si o. & d. 77. verb. pro quantitate, si nimirum sunt *diuidua*, Schramnia paria, der. in tr. feud. p. 6. c. 6. n. 20. : fin vero sunt *individua*, vasallus cui vult. lus ei debet primo interpellanti praestare, & si ipse ab omnibus simul requisitus fuerit, ei, cuius pars maior est, Illustris Dn. Cocceius in *Tur. feud. hypomn. tit. 6. §. 23. p. m. 84.* si *omnia paria* ipse eligere potest, cui potissimum servire velit, Kohl. de serv. feud. p. 2. n. 11. tit. 3. §. 12., nec reliquis ad ultiora tenetur, modo tantum servitorum sit praestitum, quantum feudum requirit. Condominis tamen contra eum, qui solus percepit servitia, competit actio, Struvius d. c. n. apb. 7. n. 4. p. m. 423.

§. XXX. Singulis Condominis inimicitias & bella *invicem* Singulis congerentibus, subiit mentem dubitatio, quid faciendum sit vasallo, ne, si vni adhaereat, alterum offendere & iustam privationis causam huic præbere videatur, vbi tutissimum erit, ut fallus, qui vasallus penitus quiescat. H. Pistoris 1. 2. qu. 47. n. 30. p. m. 741. dominis bel. neutrique servitia praestet, ad quæ secundum communem vincus est, atque receptam sententiam nec cogi potest, Schrader p. 6 c. 6. n. 22. p. m. 138. nisi vel tenor investituræ, vel consuetudoci aliud suadeat.

§. XXXI. At singulis Condominis *adversus* alios separari Sin contra arma ferentibus, gratificationi locum esse volunt DD., nisi paratum suscep- ab uno eorum iterum prius requisitus fuerit vasallus. Nam perint, grati- tunc huic potius servitia præstanda esse docet, H. Pistoris d. 1. ficationi lo- n. 30.

§. XXXII. Quæritur vero, numne prodominus in dubio, Servitia in du- & præsertim cum vasallus duobus vel pluribus auxilium ferre bio Prodomi- nequeat, præferendus sit? Videtur affirmandum arg. 1. 3. §. 1. no. maxime ff. ad Silan. & arg. glossæ ad Ius feud. Sax. Cap. 29. conf. §. condoniminis VII. Cap. præc., quod & Gothofredus autu[m]asse videtur ex sunt præstan- quæstione; an potius digniori & seniori vasallus auxilio esse debe- da.

at?

DISSERTATIO IN AVGVRALIS.

at?, quam notis ad 2. f. 26. §. omnes filii lit. a, adjecit, conf. B. Stryk. in ex. I. E. cap. 12. qu. 6.

Cui seruient.
domini invi-
cem de do-
minio dire-
cto litigent?

§. XXXIII. Quod si Condomini mox post mortem de-
dum, si con-
functi quæstionem Dominij directi, vel status sibi moveant,
quolibet alterum quoad successionem remotiorem, se proxi-
miores: alterum adulterinum, vel supposititium, seque legiti-
timum esse, dicentes eadem distinctio, quam supra de investi-
tura ad §. v. attuli, applicanda erit. Aut enim alteruter est in
possessione vel quasi, & huic durante controversia serviendum,
possessor enim pro se habet præsumptionem justitiae, donec ab
adversario probetur contrarium; aut neuter actum posses-
sorium docere valet, tunc neuter quoque ad commodum pos-
sessionis provocare poterit, sed res manebit in suspenso usque
ad eventum controversiae, quia lite pendente nihil innovari
debet, s. tit. X. ut lit. pend. nihil innovetur, & sic vasallus non tenetur
ulli eorum servire, nisi alter Dominorum evicerit Dominium,
vel possessionem si juste fuerit adeptus, ut eam retinere pos-
sit, invitoq; nequeat auferri, Brunnem, conf. 161. n. 77. p. m. 077. ibi-
que alleg. & B. Stryk in ex. J. E. Cap. 18. qu. 34.

Prodominus
præstat cul-
pam leuem in
concreto;

§. XXXIV. Ad ultimum incidit quæstio, qualem culpam
Prodominus administrans præstare debeat? Quia factum solus
& regulariter gratis (v. §. XXIX.) præstat, primo intuitu culpa
levis ab eo exigi videtur ad exemplum gestoris, tutoris, &
mandatarii, quod idem obtinet, quanvis certum quid ac pro-
portionatum ipsi statim ab initio promissum, (vid. §. XXIX.
in fin.) quoniam factum adegit reciprocum. Verum enim vero,
cum socii in vicem sint Condomini, & a sociis major diligentia,
quam, qualem in rebus suis adhibent, prætendi nequeat: hinc
Prodominum ad culpam levem in concreto regulariter saltem tene-
ri censeo. Quod etiam Provasallus fortius non obligetur, patet
ex verbis glossa ad ius feud. Sax. in §. xxv. allegatæ: Wo ein Mann
seiner Gesellen Gut bewahret als sein eigen Gut, w. Schaden daran
geschicht, der Schade ist ihr aller. Er müste es aber gewehren mit 2.
Fingern auf den Heiligen / ob es ihm die Gesellen nicht glauben
wolten / das es ohne seine Verwahrsung were geschehen. Ad
huc Condomini de se queri sibique imputare debent, quod
pa-

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

49

parum diligentem Prodominum sibi adsumferint, vel a communione non recesserint, ubi eum non satis circumspete agere cognoscabant. Præstat attamen Prodominus culpam levem in concreto *in singulis negotiis*, unde si aliqua utiliter gesserit, in aliquibus autem damnum dederit, non compensatur compendium cum negligentia, utpote quam omnino reparare tenetur, excepto quidem infelici eventu, qui ex improviso, & sine concurrente culpa fecutus est.

§. XXXV. Consideratis hucusque juribus, quæ partim solvitur officium Prodomino cessa, partim Condominis reservata præsumuntur: videamus porro, quibus modis eadem extinguantur, si minima 1) renunciatione, 2) remulque officium Prodomini iterum dissolvatur. Solvitur autem 1) renunciatione, quæ ex parte Prodomini fieri potest, si nullius, nec Condominorum, nec vasalli, versetur præjudicium, quale vero intuitu Condominorum adest, si Prodominus aetate decrepitus jure suo se abdicare, & vices suas non æque seni sed juniori demandare velit; renovatio enim investiture cura solutione laudemii hoc casu in infinitum prorogaretur. Ex parte Condominorum renunciatione iuste fieri potest, si ex continuacione officii Prodomini damnum Reipublicæ, vasallo, & proximo metuendum, e. g. si Prodominus ita injuriosus & damnosus sit, ut non expediat eum pati, vel perdiu absens sit, nec procuratorem reliquerit, (v. §. ix.) & communia negotia per alium minus commode expediri queant, arg. l. 14. § 16. ff. pro socio. Quibus casibus Prodomino non proderit excipere, quod ad tempus vitæ, vel ad brevius, attamen certum spatium constitutus sit, quia fidem frangenti fidem servare non est necesse, nisi officium Prodomini cum dignitate conjunctum sit v. §. xx. Cap. prec. Causa interim agunt renunciantes, si auctoritatem illam adhibeant, etiamsi officium Prodomini mere privatum sit, quoniam eo ipso omnes lites præcaveri possunt.

§. XXXVI. Solvitur 2) divisione dominii directi, uni in solidum cessi, quæ cessio Condominis semper permissa est, quia quilibet de sua parte libere disponere potest; nisi Condomini expressè promiserint, se dominii partem alteri cedere nolle, dum cessi, 3) in eoque nomine singuli in quotis Dominii directi Prodomino hypothecam constituerint. Solvitur 4) interitus feudi, utpote te Prodomini.

G

Iter-

te Prodomini,

si terræ motu feudum perierit, cuius Dominium directum, sublato tunc corpore, cui inhærebat, perisse manifestum est. Solvitur 4) *superveniente Prodomini inhabilitate*, si proscribatur, vel monasterium ingrediatur, vel pars ejus dominii directi publicetur, furiosus fiat &c.

5) morte Pro-
domini, 6) mor-
tis temporo-
ris, vel fine
actus, 7) dis-
soluta inte-
gra Vniver-
sitate,

§. XXXVII. Solvitur 5) *morte Prodomini*, non vero morte Condominorum, relictis scilicet heredibus. Quamvis enim heredes industriam Prodomini non elegerint; eadem tamen adest ratio, quia Prodominus adhuc senior manet, atque constitutio Prodomini non ex mera voluntate Condominorum hoc intuitu dependet, sed officium prodomini ad Senioratum communiter respectum habet. (vid. §. xxi. & xxiii. Cap. prec.) Hinc puto & heredem prodomini, qui eadem cum defuncto gaudet qualitate, v. g. Senioratus, inchoata perficere, imo officium penitus continuare debere. Solvitur 6) *lapsu temporis, vel fine actus*, prodomino ad certum tempus, & ad certum actum expediendum constituto. Solvitur 7) *dissoluta integra Vniversitate*, quamvis prodomino Vniversitatis constituto, ejus officium perduret, etiamsi plurima Vniversitatis membra mortua fuerint, quia jus omnium in unum quoque recidit, & stat adhuc nomen Vniversitatis, arg. l. 7. §. 2. ff. *quod cun-*
juscunque univers. nom.

De actionibus
Prodomino
competenti-
bus.

§. XXXIX. Actiones, quæ Prodomino ordinarie competunt, sunt vel *reales*, vel *personales*. Inter *reales* primum locum occupat rei vindicatio, qua Prodominus feudum a quovis extraneo possiflore nomine omnium Condominorum revocat; quin etiam interdictis, & remediosis possessoriis uti possit, nullum dubium est. Ad *personales* pertinent condicō ad impetrandam investituram, ad exhibenda servitia pro rata, & ad solvendū laudem majus & minus. Quod si vasallus feloniam prodomini vindicare velit, nomen actionis speciale in jure Longobardico non reperitur; posset tamen condicō ob non servatum contractū feudalem vasallo competens, nominari.

De judice Pro-
domini, & de
quaestione, an

§. XXXIX. Quoad *Judicem feudalem* ita distinguendum. Aut controversia est *inter Prodominum & Vasallum*, & tunc Pro-
quaestione, an Dominus vel persona privata, & causa ad *Judicem ordinari-*
um

DE PRODOMINO FEVDI DIRECTO.

51

um spectat: vel simul status Imperii, & convenitur siue in summis Imperii tribunalibus, superfeudo regali in Judicio aulico, Prodominus solus iudex super feudo autem mediato & immediato non regali in came-
ra, B. Stryk in *in ex. I. F. cap. 25. qu. 28. p. m. 406.* siue in foro, vasalli nomi-
nae ConDomini norum sit?

quod ipse elegit, & cui se submisisit, proti v. g. in Saxonia Elector, & reliqui Duces lineæ Albertinæ se sicut in curia provinciali Lipsiensi; vel certis consiliariis cognitionem causæ de-
mandat, relaxato prius vinculo, quo ipsi obstricti erant, actis-
que ad extraneum transmissis. conf. Dn. P. P. Ludovici *Coll.*
jur. feud. disput. II X. th. 39. Aut lis est inter plures convasallos, & tunc judices competentes sunt regulariter omnes ConDomini simul non ergo ProDominus, nec singuli ex iisdem in solidum. Cau-
sa enim iurisdictionis est Dominium directum, quod etiam non cuilibet domino in solidum, sed omnibus simul & cuilibet pro parte, prout & in dubio praesumitur, competit; qualis ergo causa, talis effectus. Nihil tamen adversatur, quo minus Condomini omnem iurisdictionis vim & exercitium in ProDominum conferre possint, quod ipsis magis proficuum est, quia cum alias nullus sine altero procedere possit, saepius propter u-
nius absentiam, vel dissensum inter se in difficultates dilabuntur, nec Jus & iustitia deinde omni meliori modo administratur,
conf. Schrader *p. 10. sect. 4. n. 57. p. m. 130. cum seqq.*

S. XL. Modus procedendi regulariter idem servatur, cedendi judi-
qui in aliis de jure communi ac usu fori obtinet causis. Nun-
ciario. quam enim specialia ex jure Longobardico, que ibi v. g. de pa-
ribus curiae &c. disposita, praesertim intuitu feudorum media-
torum in Germania fuerunt recepta B. Stryck *in ex. I. F. c. 25.*
qu. 12. & 23. Quemadmodum etiam jure Saxonico feudali olim
peculiaris ordo erat constitutus, v. Struvius in *S. I. F. Cap. 16. apb.*
10. n. 2. p. m. 600. ita ille constitutione Electoris Saxoniæ Au-
gusti in terris Electoralibus iterum sublatius, & juris communis
processus approbatus, *p. I. conf. 27. ubi ad. Carpzovius p. I. conf.*
27. def. 1. Berlichius, p. I. concl. 62. Inde ad probandam felo-
niam hodie sufficiunt duo testes, B. Stryck *d. I. qu. 15.* & qui-
quid de compurgatoribus, sive sacramentalibus, relatum legi-
tur, excepto crimen tractæ pacis publicæ, v. Ord. Cam. §. 2. *sit.*
20. & Gail. de PP. I. 2. cap. 7. in totum cessat, ita ut prodomi-
nus, vel vasallus, si indiciis gravati, *soli* juramentum purgato-
rium

32 DISSERTATIO IN AVGVRALIS.

rium prætent. Alias Actori, prodomino, condominis, vel va-
sallo incumbit probatio, quæ vel per testes, (etiam mulieres
contra 2. f. 32. in fin. & extraneos,) vel per instrumenta, vel per
iuramenti delationem expediri potest. Admittuntur non mi-
nus exceptiones, & contra personas, & contra dicta testimoniū.

De remedii
suspensivis.

§. XLI. Porro contra sententiam gravamen involventem
quælibet *remedia suspensiva* tam vasallo, quam pro-Domino,
vel Condominis pro re nata competit, v.g. *appellationis*, in iu-
dicio Aulico & in Ducatu Brunsvicensi & Luneburgensi *suppli-
cationis*, in Camera Imperiali *revisionis*, in Saxonia *Leutera-
tionis*, in Pomerania *restitutionis in integrum*, querelæ nullita-
tis &c.

De executio-
ne.

§. XLII. Tandem *sententiam feudalem* a prodomino &c.
vel contra prodominum &c. latam, postquam in rem ju-
dicatam transit, *exequitur* *Judex ordinarius*, qui talis
est vel ratione rei sitæ, si *actio realis*, vel ratione
domicilii, si *personalis*, cuius auxilium *Judex feu-
dal*is, facultate *exsequendi* ipse destitutus, implorabit.
Imperatore sententiam ferente, *executio* a *Ducibus Circulo-
rum*, atque uno circulo executioni non sufficiente, vicini
Circuli in *subsidiū* vocantur. *Præmittenda* tamen clausu-
la paritoria in sententiis, vel ibidem omissa, adhuc post *rem*
iudicatam *præceptum* *executivum* *impetrari* solet, vi cuius reo
injungitur, ut intra certum tempus *judicato* sub *pœna execu-
tionis* pareat.

Prodominus
gauder bene-
ficio compe-
tentiae.

§. XLIII. Quemadmodum Dominus ita & Prodominus
condemnatus non executur in solidum, et si lata vel levi culpa
sua ad paupertatem redactus fuerit, sed *beneficio competenterie*
ad exemplum Patroni gaudet arg. 1. 17. ff. *dere judic.*, modo va-
sallus non æque pauper sit, Schrader p. 2. cap. 3. n. 98. pm. 32.

F I N I S.

ULB Halle
001 871 331

3

SB.

F. 2. num. 9.

93
 DE
 1741 16a
 78

**DISSERTATIO IN AVGVRALIS IVRIDICA
 PRO-DOMINO FE
 DI DIRECTO,**
Quam
 DEO T. Q. M. ADVENTE,
 RECTORE MAGNIFICENTISSIMO,
 SERENISSIMO PRINCIPE AC DOMINO,
DN. PHILIPPO WILHELMO,
 PRINCIPE BORVSSIAE, MARCHIONE BRANDENBURGICO,
 ET DVCATVS MAGDEBURGICI GVBERNATORE,
 CETERA,
 IN ACADEMIA FRIDERICIANA,
 PRAESIDE
DN. IO. SAMVELE STRYKIO, IC.
 SERENISS. VIDVAE SAXO-ISEN. CONSIL. AVL. PROF.
 IVR. PVBL. ET ORD. ICT. h. t.
 PRO-DECANO,
 PATRONO SVO OMNI HONORIS CVLTV VENERANDO,
PRO LICENTIA
 Summos in vtroque Iure honores & Priuilegia DOCTORALIA
 rite capessendi,
 IN AVDITORIO MAIORI
 D. xxv. April. A. R. S. MDCCXI.
 Horis ante- & pomēridianis
 Placido Eruditorum examini submittit
GEBH. CHRISTIAN BASTINELLER, Hal.
 Ill. Regim. Magdeb. Aduocat.